REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. Prot. Patos, mé& ___ / /2024

DETYRE PROJEKTIMI

Objekti: "Ndértim muri mbajés me strukfura metalike pér pérforécim bazamenti dhe
rikonstruksion i rrugés sé démtuar nga rréshgitjet e dherave”

Vendndodhja: Rruga “Demokracia”, Lagjja “1 Maj”, Patos
Investitori: Bashkia Patos

Giendia e Objektit

Objekti ge kérkojmé t& investojmé ndodhet né “Lagjjen 1 Maj”, né pjesén veri- peréndimore t&

qytetit t& Patosit. Gjatésia totale e murit Eshté 65 m. Sipérfaqja e rrugés q€ do té rikonstruktohet

gshté 350 m?.

Gjendja aktuale &shté né kushte jo t&é mira e cila rrezikon dhe cénon rrugén si dhe objektet 5 katéshe
g€ ndodhen aty.

Si rrjedhojé e vEshtirésisé sé ndérhyrjes pérgjaté viteve né két€ zong, kostos s larté q& ka realizimi
i kétij projekti dhe terrenit kodrinor t& zonés q& karakterizohet nga bazament me aft€si mbajtése té
ulét, géllimi i ndérhyrjés &shté mbajtja nén kontroll dhe parandalimi i fenomenit t& rréshqitjes s&
dherave. _ '
Né kéto kushte ky segment €shté problematik pér banorét dhe automjetet q& qarkullojng& dhe
konsiderohet ¢ domosdoshme ndérhyrja n& rikonstruksionin, sistemimin dhe pérmisimin e

garkullimit né zoné.

Zona né t€ cilén do t& ndérhyhet &shté mjaft e veshtiré e cila ka n€ afrsi té saj dhe objekte banimi
dhe fenomeni i rréshqitjes kérkon njé menaxhim shumé t& sakté pér t& shmangur pasojat t& cilat
mund té vijné nga avancimi i shkarjes. N& kéto kushte &shté béré njé pérzgjedhje e tillé me géllim
sistemimin e zon&s duke respektuar té gjitha kriteret teknike dhe standartet né fugi.

Qéllimi i§ Projekitit:

e Parandalimi i avancimit t& procesit t& rr€shqitjes s& dherave né zoné,
e Kurijimi i nj8 infrastrukture t& géndrueshme dhe t& sigurté pér banorét e zonés




i

Objektivat e realizimit t& kétij projekti jané

e Ndértim mur mbajtés me strukturé metalike (tip palankola) pér frenimin e
fenomentit té shkarjes dhe sigurimin e géndrueshmérisé sé rrugés.

e Lévizjen e sigurté t&€ kembésoréve dhe automjeteve.

e Sistemimin e infrastrukturés sé zonés.

Detyvrat gé duhet té zejidhé projekti:

Gérmim dhe skarifikim t& shtresés sipérfaqésore ekzistuese té rrugés

Realizim dhe montim i palankolave metalike.

Ndértim (& trupit té ri té rrugés me paktén e 1€ t€ shtresave asfaltike

Preventivi té béhet me ¢gmimet manuale né fuqi dhe duke u shoqeruar me analizat per zérat
e punimeve qé nuk jané parashikuar né manualet e miratuara.

Konceptoi: Gazmira Plesati

Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit

Ermenita Mici




